Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

       «Средняя  общеобразовательная школа № 2 им. А.А.Араканцева

                     г. Семикаракорска»   Ростовской области

                                                     Приказ

29.08.2025                                                                                               № 384

Об  утверждении программ дополнительного

образования на 2025-2026 учебный год

В целях обеспечения доступности дополнительного образования для

обучающихся, организации занятости обучающихся школы во внеурочное время и

развития их творческих способностей и интересов, организации досуга и в

соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от

29.12.2012 N 273-ФЗ, Уставом МБОУ СОШ №2, планом работы школы на 2024-2025

учебный год,

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять, утвердить и использовать в работе программы дополнительного

образования на 2025-2026 учебный год по направлениям:

  1.1. Социально-гуманитарное направление:

 Программа «ДЮП», реализуемая Поповой Н.Л. (учитель физической

культуры) (4 часов в неделю)

 Программа «Лазорики», реализуемая Поповой Н.Л. (учитель физической

культуры) (4 часа в неделю)

 Программа «ЮИД», реализуемая Чеботаревой А.В. (учитель начальных

классов) (4 часа в неделю)

 Программа «Озорные казачата», реализуемая Ливадой Е.В. (учитель

начальных классов) (3 часа в неделю)

 Программа «Россия мои горизонты», реализуемая Солянниковой Л.А.

(педагог дополнительного образования) (1 час в неделю)

 Программа «Вместе с Первыми: Кружок открытий», реализуемая

Уваровой Л.А. (учитель начальных классов) (2 часа в неделю)

 Программа «Узоры Дона», реализуемая Снежко А.О. (учитель начальных

классов) (2 часа в неделю)

  Программа «Юнармеец», реализуемая Лыткиной А.А. (педагог

дополнительного образования) (2 часа в неделю)

 Программа «Юнармеец», реализуемая Соколовой Д.С. (педагог

дополнительного образования) (3 часа в неделю)

  1.2. Художественное направление:

 Программа «Хоровое пение», реализуемая Вечериной Л.В. (учитель

музыки) (4 часа в неделю)

 Программа «В мире книг», реализуемая Белокур И.В. (библиотекарь) (3

часа в неделю)

 Программа «В мире книг», реализуемая Лукьянинковой Д.В.

(библиотекарь) (2 часа в неделю)